5210
8/02
Differenzdruck-Manometer
Chemie-Bajonettringgehäuse
ohne (DiP2Ch) oder mit Glyzerinfüllung (DiP2ChG)
DiP2Ch
DiP2ChG
Dieses Datenblatt enthält alle wesentlichen Einzelheiten der

stellen.)
Unsere Geräte werden ständig weiterentwickelt, daher Änderungen vorbehalten.
Bestellangaben (Typenaufbau):
Bitte geben Sie in Ihrer Bestellung an:
Grundtyp: DiP2Ch = ungefüllt, IP 54
DiP2ChG = mit Gehäusefüllung
Glyzerin, IP 65
Nenngröße: 100 oder 160
Bestellkennzahl
für Material der mess-
stoffberührten Teile:  –3 (Standard) = CrNi-Stahl/Viton bzw.
bei > 1 bar: CrNi-Stahl/Duratherm/Viton
Kennbuchstaben für L  für Leitungsmontage (Standard)
Montageart: R  für 2"-Rohrmontage
W für Wandmontage
Anzeigebereich: nach EN 837,
z.B. 0-4 bar
Sonderheiten: (siehe oben)
Beispiele für Bestelltexte:
• DiP2Ch 100-3, L,  6 bar
• DiP2ChG 160-3, W, 100 mbar
DB 5210 -8/02 S2 von 4 • ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803 / 9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de • MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08340 Beierfeld, Tel: 03774 / 58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
Gehäusebauformen, Kennbuchstaben, Maße und Masse
Standardausführung         Sicherheitsgehäuse
        nach EN 837-1
              Wandmontage 2"-Rohrmontage
                  b
1                                                                 r
b
2
 (mit Grenzsignalgeber)                 (mit Grenzsignalgeber)
              (mit Grenzsignalgeber)
PG 13,5 Ver-
schraubung
0,4 - 25 bar
25 - 250 mbar
          Flansch 0,4 - 25 bar               Flansch 25 - 250 mbar
Maße (mm)
NG Messbereiche a D b1 b2 e f g h±1 r
100
0/25 ... 0/250 mbar 136 101 100 116 74 73 114 140 86
0/0,4 ... 0/25 bar 90 101 100 116 51 73 91 140 86
160
0/25 ... 0/250 mbar 136 161 102 118 74 73 114 170 120
0/0,4 ... 0/25 bar 90 161 102 118 51 73 91 170 120
Gewichte (kg)
  Grundgewichte (kg) Nenngröße 100 Nenngröße 160
  Messbereich 0/0,4 ... 0/25 bar 0/25 ... 0/250 mbar 0/0,4 ... 0/25 bar 0/25 ... 0/250 mbar
  Grundgewicht ca. 3,200 6,550 3,800 7,150
  Zusatzgewichte (kg) Nenngröße 100 Nenngröße 160
  Grenzsignalgeber
  (Gehäuse ungefüllt)
0,200 0,350
  Flüssigkeitsfüllung
  (ohne Grenzsignalgeber)
0,270 0,700
  Grenzsignalgeber
  mit Gehäusefüllung
0,550 1,480
  Sicherheitsgehäuse, gefüllt 0,120 0,330
M 20 x 1,5
Verschrau-
bung
DB 5210 -8/02 S3 von 4 • ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803 / 9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de • MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08340 Beierfeld, Tel: 03774 / 58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
Dreispindel-Absperr- und Ausgleichsventil
für Differenzdruck-Manometer DiP2Ch / DiP2ChG   Typ   13
PN 40, DN 3, CrNi-Stahl 1.4571
Funktion:
Ventil I = Verbindung der Plus- und Minuskammer (Druckausgleich)
Ventile II =  je 1 Absperrventil für die Plus- und Minuswirkdruckleitung
Alle Ventile sind bei Anlieferung geschlossen.
Bedienungshinweise:
1. Ventil I wird vor Anschluss der Wirkdruckleitungen geöffnet.